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Sen Kraka- twierdza 33 autorstwa tandemu Ba-bi (Maria Bitka i Ilona Ludwika Barszcz), Barcelona -

Bartolomeo Koczenasz oraz Chwastung Krakau - Michała Rokity – to zwycięzcy tegorocznej edycji

konkursu Fresh Zone. Zwycięzców, spośród ponad trzydziestu nadesłanych prac, wybrali jurorzy – a

wśród nich m.in. L.U.C. W nagrodę – zwycięskie projekty zostaną zrealizowane podczas tegorocznej

edycji Grolsch ArtBoom Festivalu (15-29 czerwca).

Pierwszy z nagrodzonych projektów - Sen Kraka - twierdza 33, (autorstwa tandemu Ba-bi) to

propozycja przeobrażenia podgórskiego Kopca Krakusa, na czas festiwalu, w monumentalną

pierś. Pomysł zamierzają zrealizować przy użyciu agrowłókniny zafarbowanej biodegradalnymi

barwnikami. W części perforamatywnej zaplanowano procesję na szczyt instalacji w celu

zwieńczenia jej sutkiem wykonanym z jadalnych materiałów.

Barcelona (Bartolomeo Koczenasza)przypomni mieszkańcom i turystom historię baru

mlecznego Barcelona na rogu ulic Straszewskiego i Piłsudskiego, który jak podkreśla autor,

pełnił rolę alternatywnej Twierdzy Myśli Intelektualnej Krakowa. I choć bar już nie istnieje,

podobnie zresztą jak budynek, w którym się mieścił, wciąż żyją wspomnienia o nim. Na

kamienicy z obrysem budynku, w którym mieścił się bar, zostanie umieszczony wiersz Adama

Ziemianina pt. Barcelona oraz wielkoformatowa fotografia z wnętrza kultowego baru. Chętni

będą także mogli posłuchać wspomnień dawnych bywalców.

Z koleiMichał Rokita, autor projektu Chwastung Krakau, zaprosi do skosztowania specjałów

serwowanych przez krakowskie forty. Jak się okazuje, część z porastających je chwastów jest

jadalna. „Twierdza Kraków lata świetności ma dawno za sobą. To, co przetrwało ulega

stopniowej degradacji. Jednak tam, gdzie umiera architektura, natura odzyskuje władzę. (…)

Rośliny nie próżnują. Chcąc nie chcąc musimy poddać się im, uznać ich chwilowe zwycięstwo

(…) a może lepiej się z nimi zaprzyjaźnić? Potrafią się odwdzięczyć” – przekonuje. Degustacje

zaplanowano w Zespole Fortecznym FS-3 na Zwierzyńcu, Forcie 12 na Krowodrzy i Forcie

Benedykta w Podgórzu.

Przypominamy: konkurs Fresh Zone powstał z myślą o umożliwieniu prezentacji prac

najmłodszemu pokoleniu artystów debiutujących w świecie sztuki. W tym roku prace oceniało

jury w składzie: Joanna Erbel - pisząca do Krytyki Politycznej socjolożka i aktywistka

specjalizująca się w sztuce społecznej w przestrzeni miejskiej; Tomasz Lelek - krakowski

architekt; artysta i performer L.U.C.; dyrektor artystyczna festiwalu - Małgorzata Gołębiewska;

pomysłodawczynie i kuratorki dwóch pierwszych edycji konkursu Fresh Zone - Katarzyna Zagól i

Marta Skowrońska oraz przedstawiciel Krakowskiego Biura Festiwalowego - Tomasz Warchał.

Więcej o konkursie i festiwalu: www.artboomfestival.pl. (KF)
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